
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

198 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 16 de Março de 2022 • Edição IVDXXXIII

ld:0F8BD39CDC956E1E 

DOII IIILàODI 
A_li6-Clllftl0 

-n 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 023/2022. 
Dispensa de Licitação nº 023/2022, 
Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75, I e 176, parágrafo único, I, da Lei 14.133/2021. 
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de capina e roço das estradas vicinais 
de Santo Antônio dos Milagres - PI. 
Contratante: Município de Santo Antônio dos Milagres -PI. 
Contratado: ROPER ENGENHARIA & CONSTRUTORA, CNPJ nº 28.674.564/0001-29, com 
sede na Quadra OI , Casa 07, Setor "E", Mocambinho Ili, Cep: 64.010-370, Teresina- PI. 
Valor Global: R$ 80.148,52 (oitenta mil, cento e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos). 
Data da Assinatura: 09 de março de 2022. 
Vigência: 12 (doze) meses . 
Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral do Município, FPM, outros, no Elemento 
despesa: 44.90.51. 

_/ l ( C\. J , , v<h--' ~J.,<l- - ,_g 1.,. ..... 
- ~~ ~ i--~ -

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:09FEBDBB666D6FB8 

_.:;.~""ºJ:Pbf_,,,.. PREli'EJ:TORA MONJ:CJ:PAL DJ: SÃO BRAZ DO PllOÍ 

• 

ESTADO DO PllUÍ 
Rua Dionisio Pereira da Silva, S/N - Centro 
CJ:P : 64783-000 - São Braz do Piaui - Piaui 

CNPJ : 41.S22.14S/0001-30 - Pona : (8g) 3583-1102 

ATO ADJUDICATÓRIO 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de São Braz do Piauí - PI, no 
uso de suas atribuições legais, tomando por base as propostas apresentadas (documentos em 
anexo), ADJUDICA o objeto da Licitação: SRP PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS, CÃMARAS DE AR, 
PROTETORES E BATERIAS DE VEICULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ 
DO PIAUf, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2022 a Empresa licitante 
classificada: 
Lote 1 

FORNECEDOR CNPJ VALOR 
GREGORJO BASTOS DE 00.102.205/0002-69 RS RS 243.768,00 
SOUSA-ME 

Lote li 
FORNECEDOR CNPJ VALOR 
GREGORJO BASTOS DE 00.102.205/0002-69 RS RS 36.000,00 

SOUSA-ME 

Concluídos os trabalhos determino a publicação do resultado do julgamento, para efeito de 
intimação e ciência dos interessados, no diário dos Municípios e em locais públicos do referido 
Município. 

São Braz do Piauí - PI. 09 de março de 2022. 

Rose Alves da Silva 

Presidente da CPL 

ld:01AB1CE935316FC6 

PREFEJ:TORA MONJ:CJ:PAL DE SÃO BRAZ DO PJ:AOÍ 
ESTADO DO PllOÍ 

Rua Dioniaio Pereira da Siiva, S/N - Centro 
CBP : 64783-000 - São Braz do Piaui - Piaui 

CNPJ: 41 . 522.145/0001-30 - Pone: (Bg) 3S83-1102 

ATO HOMOLOGATÓRIO 

A Sra. Prefeita Municipal de São Braz do Piauí - PI, no uso de suas atribuições legais, após 
exame da documentação e acatando o parecer da Procuradoria Municipal e do Presidente da 
Comissão de Licitação, Resolve SRP PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS, CÃMARAS DE AR, PROTETORES E 
BATERIAS DE VEICULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO 
PIAUi, PREGÃO PRESENCIAL 002/2022 para o fim de declarar vencedora a empresa 
abaixo citada: 

Lote 1 

FORNECEDOR CNPJ VALOR 
GREGORIO BASTOS DE 00. I 02.205/0002-69 RS R$ 243.768,00 
SOUSA-ME 

Lote li 
FORNECEDOR CNPJ VALOR 
GREGORJO BASTOS DE 00.102.205/0002-69 RS RS 36.000,00 
SOUSA-ME 

Valor global Homologado de R$ 279. 786,00 atendendo ao interesse do Município. 

São Braz do Piauí - PI, 09 de março de 2022 

Ô sÁYÕNARA SANTOS CARDOSO 
PREFEITA MUNICIPAL 

ld:05D4EDS24DCF6FAB 

DSn:E'l'VIIA ~C:El'AL Da ai.o IIIIAZ DO P:EADÍ: 
mm. DJ:cal:SJ:O .mua. DA sn.YA, .,. - cen"° 
CSP : 64783-000 - No aras do PiaaJ. - Pia,ai 

CIIPJ: 41. 522 .145/0001-30 

A.Vl:80 D• LJ:CJ:TAÇio 
PIUXSSSO AllNDIXS'l'RM'J:'VO 050/2022 

nmcai0 nJISDC:u.L Rº 008/2022 - RmB 

o Municipal de· São Braz do Piaui, torna põblico a liGitaç.lo 
modalidade Pregão Preaencial 008/2022, menor preço GLOBAL·, _qÜe será 
regida pela Lei Federal n•. 10.520,. de 17 de julho de 2002, 
aplicando-ae subsidiariamente, no que ' couberem aa diapoaiçõea, da 
Lei Federal nº. 8 . 666, de 21 de junho de 1993, com alterações 
posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveia à espécie, 
bem como as disposições descritaa na integra do presente Edital e 
em seus anexos, cujo objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM LOCAÇÃO DE VEÍCULO DO TIPO CAMINHONETE, PICKUP, 4X4, DIESEL, SEM 
CONDUTOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MONICJ:PAL DE 
sAo BRAZ DO PIAUÍ.: D;La 25/03/2022 àa 11:00b. (Todos os horários 
constantes deste Edital são corr~seondentes ao Horário . Ofi~ial de 
Brasilia - DF. Informações pelo e-mail: saobrazcpl2021@gmail .• com ou 
pelo Telefone (89) 98126-5044. O Ed'ital' eatará à disposição dos 
interessados na Prefeitura de sao Braz dó Piaui, solicitado através 
do e-mail: saobrazcpl2021@gmail.com bem como estará à disposição de 
todos no site do TCE/PI- www.tce.pi.gov.br. 

sao Braz do Piaui - PI, 15 de MARÇO ·2022. 

~ - ~ ~ -k-~~ 
RÕSE ALVES DA SÍLVA 

Presidente CPL/Pregoeiro 


